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 رویارویی جدید
 در مناسبات شکننده اسلام آباد و کابل

هرچند پاکستان و افغانســتان طی ماه های اخیر شاهد 
تبادل هیات های بلندپایه به کشورهای یکدیگر بوده اند، 
اما همزمان با خروج نظامیان آمریکایی، بازی جدید اتهام 
و ســرزنش میان اســام آباد و کابل آغاز شده و مناسبات 
دیپلماتیک از قبل شکننده آنان را به شدت هدف قرار داده 
است. سایه بی اعتمادی و اتهام بار دیگر روابط پاکستان و 
افغانستان را تحت الشعاع قرار داده و این بار مواضع مشاور 
امنیت ملی دولت محمداشــرف غنــی رئیس جمهوری 
افغانستان، یک بحران جدید دیپلماتیک میان دو همسایه 
ایجاد کرده است. به نظر می رســد تاش های اسام آباد و 
کابل برای زدودن فضای بی اعتمادی و تقویت همکاری ها 
به رغم سفر سال گذشته نخست وزیر پاکستان به افغانستان 
و بازدید چند هفته اخیر فرمانده ارتش پاکســتان از کابل 
ســودی نداشــته و منابع دیپلماتیک در اسام آباد اذعان 
می کنند که روابط دو کشــور با یک بجران جدید روبه رو 
شده است. روزنامه پاکستانی »اکســپرس تریبیون« در 
گزارشــی درباره بحران دیپلماتیک این کشــور با کابل و 
همزمانی آن با تداوم خروج نظامیان آمریکایی از افغانستان 
نوشت: دولت افغانســتان مدت ها است که پاکستان را به 
اســتفاده از طالبان برای اهداف خاص متهم می کند و از 
طرف دیگر، اسام آباد نیز فهرستی از شکایات خود مبنی 
بر فعالیت های گروه های ضدپاکستانی در خاک افغانستان 
و ارتباط نهادهای امنیتی در کابل با این عناصر، را به طرف 
افغانستانی ارائه کرده است. در این گزارش آمده است: ایده 
سفر هیات های بلندپایه میان پاکستان و افغانستان بدین 
منظور بود که با افزایش سرعت تاش ها برای حل و فصل 
مسئله افغانستان، بی اعتمادی بین دو همسایه نیز کاهش 
یابد اما قبل از اینکه دو کشــور بتوانند اقدامات بیشتری 
برای اعتمادسازی انجام دهند، اخیراً حمدالله محب مشاور 
امنیت ملی افغانستان، اتهامات جدی علیه پاکستان مطرح 
کرد که طی روزهای اخیر باعث واکنش شدید اسام آباد 
شده است. یک  مقام ارشد وزارت امور خارجه پاکستان به 
اکســپرس تریبیون گفت: تمام کارهای خوبی که در ماه 
های اخیر انجام شــده بود با اظهارات مشاور امنیت ملی 
دولت اشرف غنی از دســت رفت و در حال حاضر بین دو 
کشور بحران دیپلماتیک وجود دارد. منابع دیپلماتیک در 
پاکستان اظهارات اخیر حمدا... محب را غیراخاقی عنوان 
کرده و هشدار دادند که اسام آباد هرگونه ارتباط رسمی با 
مشاور امنیت ملی افغانستان را قطع کرده و این پیام صریح 
را به کابل انتقال داده است. وزیر امور خارجه پاکستان نیز 
خطاب به مشــاور امنیت ملی دولت افغانستان اخطار داد 
که وی باید جلوی اظهارات تحقیرآمیز علیه پاکســتان را 
بگیرد، در غیر این صورت هیچ پاکستانی تمایل به ارتباط 
و همکاری با وی نخواهد داشت. قریشی، حمدا... محب را 
به خرابکاری در روند صلح افغانســتان متهم کرد و مدعی 
شد مشاور امنیت ملی دولت کابل اشــتیاقی به برقراری 
صلح پایدار در افغانســتان ندارد. کارشناسان در پاکستان 
معتقدند: جنجال دیپلماتیک بین دو همســایه در حالی 
صورت می گیرد که افغانســتان درمیان خروج نیروهای 
خارجی با وضعیت نامطلوبی روبه رو اســت و هیچ توافق 
صلحی در آن دیده نمی شود. در صورت عدم توافق سیاسی، 
افغانســتان به طور بالقوه با چرخه دیگری از جنگ داخلی 
روبه رو خواهد شــد. عمران خان نخست وزیر پاکستان نیز 
اخیراً درباره عواقب منفی ناآرامی های افغانستان و تبعات 
آن بر پاکستان ابراز نگرانی کرد و گفت: پاکستان خواهان 
حل و فصل واقعی بحران افغانســتان قبل از ترک آخرین 

سرباز آمریکایی از این کشور است.

 نظامیان انگلیس ماه آینده
 افغانستان را ترک می کنند

یک رســانه انگلیســی گزارش داد نظامیان این کشور 
به دنبال خروج نیروهای خارجی از افغانســتان، ماه آینده 
این کشور را ترک می کنند. همزمان با اعام خروج نیروهای 
خارجی از افغانستان، دولت انگلیس اعام کرد این کشور 
در جنگ 20 ساله افغانستان 31 میلیارد دلار هزینه کرده 
و نظامیان این کشور ماه آینده از این کشور خارج می شوند. 
جیمز استیفن هپسی وزیر نیروهای مســلح انگلیس، در 
پاســخ کتبی به مجلس این کشــور گفته است که هزینه 
جنگ این کشور در افغانستان سال جاری میادی بالغ بر 
31 میلیارد دلار )22 میلیارد پوند( برآورده شده است. به 
نوشته میرر احتمالا هزینه جنگ انگلیس در افغانستان از 
این گزارش وزیر دفاع بیشتر خواهد بود. ارتش انگلیس به 
طور رسمی در سال 2014 بخش زیادی از نظامیان خود را 
از افغانستان خارج کرده و پس از آن تنها 750 نظامی این 
کشور به آموزش و مشورت نیروهای افغان در این کشور باقی 
مانده بودند. به گزارش این رسانه انگلیسی، انتظار می رود که 
اکثر این نیروها طی ماه آینده میادی خاک افغانستان را 
ترک و به انگلیس بازگردند. به گفته هپسی، اکثر تجهیزات 
نظامیان به کشــور بازگردنده خواهد شــد و برخی از این 

تجهیزات در افغانستان امحا خواهد شد.

محدودیتهایکروناییمیروندیامیمانند؟

ویروس دلتا در انگلیس
خبرگزاری بلومبرگ با اشاره به نوع دلتای 
ویروس کرونا در انگلیس و نزدیک شدن به 
تاریخ وعده داده شده دولت جانسون برای 
رفع تمامی محدودیت هــای کرونایی، از 
نگرانی مشاغل این کشور برای برقراری یک 
قرنطینه سراسری دیگر خبر داد. براساس 
تازه ترین نظرسنجی انجام شده در انگلیس، 
3۸ درصد شرکت های کوچک در این کشور 
اروپایی می گویند محدودیت های کرونایی 
مانعی برای بازگشایی کسب و کار بوده و در 
مقابل 53 درصد دیگر از شــرکت کنندگان 
اعام کرده اند که فعالیت خود را به سطح 
قبل از آغاز همه گیری رســانده و با همان 
ظرفیــت در حال کار هســتند. اما اکنون 
باتوجه به نزدیک شــدن به زمان مورد نظر 
دولت »بوریس جانســون« برای برداشتن 
آخرین محدودیت های کرونایی در 21 ژوئن 
)31 خرداد(، صاحبان کسب و کار هشدار 
داده اند که باتوجه به انتشار ویروس دلتا که 
برای نخستین بار در هند شناسایی شده، 
احتمــال برقــراری محدودیت های جدید 
توانایی آنها را برای ازسرگیری مشاغل تهدید 
می کند. بر اساس بیانیه ای که توسط اتاق 
بازرگانی انگلیس )BCC( منتشر شده، در 
حالی که شرکت های کوچک بررسی شده 
توسط این نهاد به طرز چشمگیری نسبت 
به چشــم انداز کوتاه مدت خود خوشبین 
هستند، با احتمال برقراری مقررات قرنطینه 
سراسری، پیشرفت اقتصادی وجود نخواهد 
داشت. کلر واکر، مدیر اجرایی اتاق بازرگانی 
انگلیــس در این خصوص گفــت: توانایی 
کســب و کارها برای بازگشــت به شرایط 
عادی در پی ویرانی های اقتصادی ناشــی 
از همه گیــری کووید1۹، شــاهدی بزرگ 
برای مقاومــت آنها اســت. بنابراین دولت 
اکنون بایــد آینده اقدامــات ایمنی مانند 
فاصله اجتماعی را روشن کند و یک بسته 
حمایتی مشخص ارائه دهد که در صورت 
اعمال محدودیت های بیشتر برای کسب 
و کار در ســال جاری یا ســال های آینده، 
در دســترس باشد. براســاس نظرسنجی 
انجام شده از میان کسب و کارها، از هر پنج 
شغل چهار شغل اظهار داشتند که انتظار 
دارند تا ماه اکتبر )مهر( به ســطح فعالیت 
پیش از همه گیری ویروس کرونا بازگردند 
و بیش از نیمی از آنها اظهار داشتند که در 
حال حاضر در چنین شــرایطی هستند. 
اما نزدیک به 40 درصد مشــاغل شــرکت 
کننده در نظرسنجی اعام کردند که امکان 
قرنطینه سراسری دیگر، آنها را از بازگشایی 
دوباره مشاغل شــان بازداشــته است. این 
اظهارات در حالی صورت می گیرد که دولت 
جانسون با فشار بسیاری از سوی حزب خود 
)محافظه کار( مواجه است تا به وعده اش در 
مورد رفع آخرین محدودیت ها در 21 ژوئن 
)31 خرداد( عمل کند. اما باتوجه به انتشار 
ویروس دلتا، که قابلیت انتشــار بسیاری 
بالایــی دارد این جدول زمانــی در معرض 
تهدید است. »مت هنکوک« وزیر بهداشت 
انگلیس در خصوص بالارفتن آمار مبتایان 
به این ویروس در انگلیس گفت: هنوز خیلی 
زود است که بگویم آیا دولت قادر به عمل به 
وعده خود در تاریخ ذکر شده است یا خیر. 
براساس آخرین آمار منتشر شده انگلیس 
روز جمعه بالاترین نرخ ابتا به ویروس کرونا 
را از اواخر ماه مارس )فروردین( شاهد بوده 

است.

اتیوپی برای حفاظت از سد النهضه 
اعلام آمادگی کرد

در حالی کــه اتیوپی اعام کــرد، برای 
حفاظت از سد النهضه در برابر هر تجاوزی 
آماده است، مصر بار دیگر نسبت به هرگونه 
آبگیری بدون دستیابی به توافقی عادلانه 
هشدار داد و ســودان هم لجبازی آدیس 
آبابــا در برابر ایــن بحران محکــوم کرد. 
روزنامه القدس العربی نوشت، یلما مرداسا، 
فرمانده کل نیروهای هوایی اتیوپی گفت، 
ارتش کشــورش برای حفاظت و حراست 
از ســد النهضه در برابر هر تجاوزی آماده 
اســت. نیروهای هوایی بیــش از هر زمان 
دیگری برای حفاظت از حاکمیت کشــور 
و حراســت کامل از ســد آماده است. آبی 
احمد، نخســت وزیر اتیوپی هــم گفت، نه 
تنها این کشــور بلکه مصر و سودان هم از 
سد النهضه اســتفاده خواهند کرد. اتیوپی 
ساخت ســد را تکمیل می کند. در مقابل 
محمد عبدالعاطــی، وزیــر آب مصر هم 
گفت، هر اقدامی در خصوص ســد النهضه 
بدون دســتیابی به توافقی عادلانه و بدون 
هماهنگی با کشــورهای ذیربــط اقدامی 
یکجانبــه و مردود اســت. وی افزود، مصر 
خواســتار تکمیل مذاکرات درباره ســد 
النهضه اســت و به اصول خــود در حفظ 
حقوق آبی و تحقق منافــع همه در توافق 
پیرامون ســد پایبند اســت. وزیر خارجه 
ســودان هم در بیانیه ای نسبت به لجاجت 
اتیوپی درخصوص این ســد هشدار داد و 
ممکن است منطقه را به خطر بیندازد. وی 
افزود، ســودان دنبال حل مسالمت آمیز 
اختافات درباره سد النهضه با میانجیگری 

اتحادیه آفریقا است.

خبـــــــر

 

سخنگوی کرملین گفت، ایالات متحده بیش از ۹0 تحریم علیه روسیه اعمال کرده است و این در 
حالیست که ابزار مذکور برای روابط دوجانبه موثر نیست. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، دیمیتری 
پسکوف، سخنگوی کرملین به خبرنگاران گفت: یک چیز واضح است؛ اینکه آنها به سیاست تحریم ها 
چسبیده اند. در واقع آنها بیش از ۹0 مورد تحریم علیه کشورمان اعمال 
کرده اند. این قطعاً یک دور باطل اســت که از لحاظ نظری باید کنار 
گذاشته شود زیرا تحریم ها به دستیابی به هیچ هدفی کمک نمی کنند. 
پسکوف در ادامه تاکید کرد: تحریم ها بدون هدف خاصی و نه برای 
دستیابی به چیزی اعمال می شوند؛ زیرا تحریم ها به دستیابی به هیچ 
چیزی کمکی نمی کنند... این ابزاری نیست که در مقابل روسیه 
جواب بدهد. گفت وگوی مبتنی بر احترام متقابل تنها 

ابزاری است که با روسیه جواب می دهد.

دیمیتریپسکوف:

ابزارتحریمهایآمریکارویروسیهجوابنمیدهد

بعد از آنکه دولت جدید آمریکا از پیوستن مجدد 
این کشور به پیمان »آســمان های باز« خودداری 
کرد، رئیس جمهور روســیه هم قانــون خروج از 
این پیمــان را به امضا رســاند. »ولادیمیر پوتین« 
رئیس جمهور روسیه قانونی را امضا کرد که خروج 
این کشور از پیمان »آســمان های باز« را رسمیت 
می بخشد. پیمانی که پروازهای نظارتی غیرمسلح 
بر روی کشورهای عضو را میسر می کند. به گزارش 

رویترز، در میانه آماده ســازی برای برگزاری دیدار 
روسای جمهور روسیه و آمریکا در اواخر ماه میادی 
جاری، مســکو اعام کرده تصمیم واشنگتن برای 
عدم پیوســتن به این معاهده یک اشتباه سیاسی 
است. خبرگزاری آسوشیتدپرس پیش از آن گزارش 
داده بود دولــت آمریکا، روســیه را از تصمیم خود 
برای نپیوستن به این معاهده کلیدی میان روسیه 
و ناتو مطلع کرده اســت. وزارت خارجه روسیه هم 

در بیانیه ای اعام کرد که خــروج آمریکا از پیمان 
آسمان های باز، آن را تحت الشعاع قرار داده و از این 
رو قصد خروج از این پیمــان را دارد. دولت دونالد 
ترامپ در 22 نوامبــر 2020 در بیانیه ای از خروج 
رسمی آمریکا از پیمان آسمان های باز خبر داد، اما 
روسیه اعام کرد که در این پیمان که 34 کشور عضو 
آن هستند، باقی می ماند. وزارت خارجه روسیه اخیراً 
اعام کرد که خروج آمریــکا از این پیمان به دلایل 

واهی صورت گرفت و توازن منافع کشورهای عضو 
در پیمان را بر هم زده و کارایی آن را به شدت مختل 
کرده است و دیگر نمی تــوان از این پیمان به عنوان 
ساز و کاری برای توسعه امنیت و اعتماد میان اعضا 
بهره برد. مسکو همچنین گفت که در راستای نجات 
پیمان فوق از فروپاشی و عدم کارایی، پیشنهادات 
مبنایی به اعضای همپیمان آمریکا داده، اما با بی توجه 
این اعضاء مواجه شده اســت. وزارت خارجه روسیه 
افزود: »بنابراین در نبود هیچ گونه پیشــرفتی برای 
از میان بردن موانع پیش روی پیمان، وزارت خارجه 
اعام می کند که اقدامات داخلی در راستای خروج 
روسیه از پیمان آســمان های باز را آغاز کرده و پس 
از تکمیل این اقدامات، به طور رسمی خروج از آن را 
اطاع رسانی خواهد کرد«. معاهده آسمان های باز به 
کشورهای عضو اجازه می دهد از حریم هوایی یکدیگر 
برای پروازهای تجسسی استفاده کنند.  این معاهده 
بین 34 کشور جهان منعقد شده و هدف از آن ایجاد 
درکی متقابل بین کشورهای امضاکننده در خصوص 
تحرکات و فعالیت های نظامی احتمالاً نگران کننده 
بوده است. روســیه و آمریکا جزو اولین کشورهایی 
بودند که این معاهده را تصویب کردند؛ معاهده ای که 
در  سال 1۹۹2 امضا و از اول ژانویه 2002 اجرایی شد. 
جو بایدن در زمان کارزار انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا تصمیم ترامپ برای خروج از این معاهده را 
کوته فکری خوانده و گفته بود، این اقدام تنش ها میان 
غرب و روسیه و همچنین خطر محاسبات غلط و یا 

احتمال درگیری را افزایش می دهد.

a r m a n m e l i . i r

توسطولادیمیرپوتینصورتگرفت
فراســــــو

دبیر ارشد کابینه دولت ژاپن دوشنبه گفت، این کشور به مذاکره 
بر سر مســائل ارضی و یک معاهده صلح با روسیه ادامه خواهد داد. 
به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری 
روسیه خطاب به خبرنگاران خارجی در مجمع اقتصادی بین المللی 
سن پترزبورگ گفت، اصاحات اعمال شده در قانون اساسی کشورش 
به معنی اینکه گفت وگو با توکیو بر سر یک معاهده صلح باید متوقف 
شود، نیســت و تمایل مســکو را برای پیگیری این روند تایید کرد. 

خبرگزاری کیودوی ژاپن به نقل کاتسونوبو کاتو، دبیر ارشد کابینه 
دولت ژاپن گزارش کرد که او گفت: ما به طور مداوم به مذاکره بر سر 
فرضیه اساسی حل مساله سرزمین های شمالی )اشاره به جزایر مورد 
مناقشه کوناشیر، شیکوتان، ایتوروپ و هابومای( و به نتیجه رساندن 
معاهده صلح ادامه خواهیم داد. سال های زیادی است که روابط میان 
مســکو و توکیو از بابت فقدان یک معاهده صلح دوران پس از جنگ 
جهانی دوم بین دو کشور تیره بوده است. مانع اصلی این امر مناقشه 

ارزی بر سر مالکیت جزایر موسوم به جزایر کوری جنوبی بوده است. 
ژاپن با استناد به یک معاهده تجاری و مرزی دو جانبه مربوط به سال 
1۸55 مدعی این جزایر است. موضع مسکو این است که این جزایر بعد 
از جنگ تبدیل به بخشی از اتحاد شوروی سابق شده و تردیدی نسبت 
به حاکمیت روسیه بر آنها وجود ندارد. در سال 1۹5۶ اتحاد شوروی 
و ژاپن یک اعامیه مشترک را امضا کردند که بر اساس آن مسکو با در 
نظر گرفتن امکان انتقال دادن جزایر هابومای و شیکوتان در صورت 
امضا شدن یک معاهده صلح موافقت کرد. با این حال این مذاکرات 
شکست خورد. مســکو مکررا تاکید کرده ژاپن باید نتایج مربوط به 
جنگ جهانی دوم را از جمله حاکمیت روسیه بر جزایر کوریل جنوبی 

به رسمیت بشناسد.

ژاپن:

 به مذاکرات صلح با روسیه ادامه می دهیم

رسانه های محلی از برگزاری یکی از بزرگترین رزمایش های ناتو در دریای بالتیک با مشارکت هجده کشور 
و حدود چهار هزار نیروی نظامی خبر دادند. رزمایش بزرگ ناتو و ایالات متحده روز یکشنبه در منطقه دریای 
بالتیک آغاز شد. به نوشته وبگاه شبکه »دویچه وله« رزمایش  »بالتاپس«  امسال برای پنجاهمین بار در حال 
برگزاری است و حدود 4000 نفر از 1۸ کشور، 40 رزم ناو، ۶0 فروند هواپیمای نظامی را شامل می شوند. عاوه 
بر 1۶ کشور ناتو، واحدهایی از سوئد و فناند نیز در این رزمایش مشارکت دارند.  در این رزمایش، تمرینات از 
ساحل دانمارک آغاز شده  و سپس به سمت شرق منتقل می شود. در این رزمایش برای نخستین بار توسعه 
تاکتیک های دفاعی برابر حمات سایبری برگزار می شود. این رزمایش تا دو هفته دیگر ادامه دارد. مقام های 
ارشد ناتو هدف ایز برگزاری این رزمایش در این برهه را آمادگی بیشتر هرچه بیشتر قوای ناتو به ویژه تقویت  
برابر ارتش روسیه اعام کرده اند. این در حالی است که ناوگان دریای سیاه روسیه نیز اخیرا رزمایش خود را در 
دریای سیاه برگزار کرد.  ناوگان دریای سیاه روسیه اعام کرد که »رزم ناو مسکووا« رزمایشی با مهمات جنگی را 
با سایر کشتی ها و بالگردهای نظامی برگزار  کرد. روسیه بر این باور است که  ایالات متحده و ناتو در حال دامن 
زدن به تنش های نظامی در اروپا هستند. بنا بر برخی گزارش ها افزایش نیروهای روس نزدیک مرز اوکراین، 

بخشی از تمرینات در پاسخ به رفتار تهدیدآمیز ناتو است. »سرگئی شویگو« وزیر دفاع روسیه در این زمینه 
گفت که روسیه نیروهای خود را از مرز اوکراین به دلیل فشار خارجی عقب نکشیده، بلکه بنا به صاح دید خود 
این نیروها را جابه جا کرده است. شویگو گفت: »اقدامات ایالات متحده و ناتو در  اروپا برای افزایش آمادگی رزمی 
نیروها و تقویت حضور  آنها به افزایش خطر نظامی کمک می کند.« منابع خبری اخیرا  از پرواز هواپیماهای 
جاسوسی آمریکا نزدیک مرزهای روسیه در دریای سیاه و کریمه خبر دادند.  به نوشته وبگاه »پراودا«  یک فروند 
هواپیمای جاسوسی نیروی دریایی آمریکا از نوع »ای پی 3 اریون« ویژه جنگال چندی قبل  حوالی مرزهای 
روسیه در کریمه پرواز کرد. این وبگاه  به نقل از منابع خود نوشت که یک فروند پهپاد »آر کیو-4 گلوبال هاوک« 
و هواپیمای ضد زیر دریایی »پوسیدان« ارتش آمریکا نیز در عملیات آتی مشارکت خواهند داشت. دو فروند 
پهپاد جاسوسی»آر کیو-4 گلوبال هاوک« نیروی هوایی آمریکا حوالی کریمه و جنوب روسیه رویت شدند. 
هواپیماهای ناتو از اواخر سال 2020  پروازهای شناسایی خود را  نزدیک مرز روسیه تشدید کرده اند. مسکو 
بارها هشدار داده که چنین پروازهایی توسط هواپیماهای ایالات متحده و ناتو  نزدیک مرز این کشور ، خطر 

تشدید تنش را به همراه دارد.

برگزاریرزمایشدریاییناتوبامشارکت40رزمناو

تازه ترین آمارهای منتشــر شده توسط گمرک 
چین نشــان می دهد واردات و صادرات این کشور 
در پنج ماه نخســت ســال جاری میادی با 2۸/2 
درصد رشد سالانه به 14/7۶تریلیون یوان )حدود 
2/31 تریلیون دلار آمریکا( رســیده اســت. اداره 
کل گمرک چین روز دوشــنبه اعام کرد: متوسط 
صادرات و واردات چین در این مدت در مقایســه با 
ســال 2020 میادی، 21/۶ درصد افزایش یافته 

است. بر اساس این گزارش، صادرات نسبت به سال 
گذشته 30/1درصد جهش داشته است در حالی که 
میزان واردات 25/۹ درصد افزایش یافت. صادرات و 
واردات چین در مقایسه با داده های ثبت شده در پنج 
ماه اول 201۹ به ترتیب 23/۶ و 1۹/2 درصد افزایش 
داشته است. در دوره ژانویه – می )پنج ماه اول سال 
2021(، مازاد تجارت ســالانه چین 5۶/2 درصد 
افزایش یافته و به 1/32 تریلیون یوآن رسیده است. 

در پنج ماه اول امسال ، انجمن ملل جنوب شرقی آسیا 
موسوم به »آ. سه. آن« بزرگترین شریک تجاری چین 
بوده است پس از آن اتحادیه اروپا و ایالات متحده قرار 
دارند. در این دوره، نرخ رشد ارزش تجاری چین با 
سه شریک تجاری به ترتیب 41/3،   2۹/2 و 2۸/7 
درصد بوده است. تجارت چین با کشورهای حاشیه 
کمربند و جاده هم با 27/4درصد افزایش نسبت به 
سال گذشــته به 4/3۶ تریلیون یوان رسیده است. 

فقط در ماه مه، واردات و صادرات این کشور با رشد 
سالانه 2۶/۹ درصدی به 3/14 تریلیون یوان رسیده 
است. این میزان در مقایسه با مدت مشابه سال 2020 
میادی 20/۸ درصد افزایش نشان می دهد. آمارهای 
تجاری چین در شرایطی است که این کشور از ابتدای 
ســال جاری میادی واکنش به کرونا را آغاز کرده 
است در حالی که شیوع روزانه این ویروس در چین 

به کمتر از 10 مورد رسیده است.

نخست وزیر وابسته به تشکیات خودگردان فلسطین در 
دوحه با امیر قطر درباره آخرین تحولات سیاســی و شرایط 
قدس و نیز بازســازی نوار غــزه گفت وگو کــرد. به گزارش 
خبرگزاری معا فلسطین، محمد اشتیه، نخست وزیر وابسته 
به تشکیات خودگردان فلســطین امروز در دفتر تمیم بن 
حمد آل ثانی، امیر قطر در شــهر دوحه بــا او درباره آخرین 
تحولات سیاسی و شــرایط قدس و نیز بازســازی  نوار غزه 
گفت وگو کــرد. در این دیــدار ریاض مالکــی، وزیر خارجه 
تشکیات خودگردان فلســطین، ابراهیم ملحم، سخنگوی 
این تشکیات  و منیر غنام، ســفیر فلسطین در دوحه حضور 
داشتند. اشــتیه در این دیدار ضمن درود و تشکر به نیابت از 
محمود عباس، رئیس تشــکیات خودگردان فلسطین بابت 
نقش قطر در حمایت و پشــتیبانی مالی و سیاسی از مساله 
فلســطین، از نقش دیپلماتیک قطر در مقابله با معامله قرن 

و تاش های این کشــور در شــورای امنیت، اتحادیه عرب و 
سازمان همکاری اسامی در حمایت از فلسطین تقدیر کرد. 
نخست وزیر تشکیات خودگردان فلســطین در ادامه امیر 
قطر را در جریان تاش های دیپلماتیک برای ازســرگیری و 
پیشبرد روابط با دولت جدید آمریکا و سیاست های متفاوت 
آن قرار داد و از او خواست با ارائه روندی سیاسی که به اجرای 
قطعنامه های بین المللی مربوطه از طریق  کمیته چهارجانبه 
صلح، پایان اشغالگری اســرائیل و تشکیل کشور فلسطین با 
پایتختی قدس منجر شود، خلأ سیاســی موجود را پر کند. 
همچنین اشتیه در این دیدار درباره ازسرگیری بازسازی غزه 
با امیر قطر گفت وگو کرده و بــر اهمیت وجود یک آتش بس 
دائمی و تضمین تکرار نشدن حمله به ملت فلسطین به ویژه 
ساکنان نوار غزه و نیز ازسرگیری فعالیت های کمیته عالی و 
مشترک فلسطین و قطر و ارتقای سطح تبادلات تجاری میان 

دو کشور تاکید کرد. این مسؤول فلسطینی در ادامه نیز امیر 
قطر را در جریان شرایط  شهر قدس و اقدامات نژادپرستانه ای 
که در راستای پاکسازی نژادی دراین شهر انجام می شوند و 
نیز تاش هایی که برای تخلیه شــهر از ساکنانش به ویژه در 
محله های الشیخ جراح و سلوان صورت می گیرند و نیز تقسیم 
زمانی و مکانی مســجد الاقصی قرار داد. همچنین اشــتیه 
طرح های اســتراتژیک دولت فلســطین برای ایجاد توسعه 
پایدار در فلسطین به ویژه در قدس به عنوان پایتخت کشور 
فلسطین جهت حفاظت از آن و تقویت پایداری ساکنان آن 
را به اطاع امیر قطر رساند. امیر قطر نیز در این دیدار ضمن 
ابراز امیدواری نســبت به تحقق آشــتی فلسطین که عاملی 
برای قدرت گرفتن مساله عادلانه ملت فلسطین است، تاکید 
کرد: دوحه به تمامی حمایت ها و پشتیبانی های خود از مساله 

فلسطین ادامه می دهد.

تجارتخارجیچین۲۸/۲درصدافزایشیافت

آخرینتحولاتسیاسیفلسطینمحوردیداراشتیهوامیرقطر

 امضای قانون خروج روسیه
از پیمان »آسمان های باز«


